
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1086

29 Δεκεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,357 
στρεμμάτων, στη θέση «Καλαμάκι» περιφέρειας 
Δήμου Σκιάθου, Ν. Μαγνησίας. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 600,00 τ.μ., στην 
θέση «Λακαβίτσα ή Πλεύρες» δημοτικού διαμερί−
σματος Καλογερόραχης, Δήμου Ανδρούσας, Νο−
μού Μεσσηνίας ................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 45.376,00 τ.μ., στη 
θέση «Αρβανιτόλακκα» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Βελανιδιάς, Δήμου Αρφαρών, Νομού Μεσ−
σηνίας. ................................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6741,00 τ.μ., στην 
θέση «Βορβορός» δημοτικού διαμερίσματος Κυ−
νηγού, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας .................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 3750 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,357 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Καλαμάκι» περιφέρειας Δήμου Σκι−
άθου, Ν. Μαγνησίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες δ/ξεις»
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 
«Περί διοίκησης , αποκέντρωσης , στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις «.

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ».

8. Την υπ’ αριθμ 2418/22.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού ενός στρέμματος και τριακοσίων πενήντα επτά 
χιλιοστών του στρέμματος (1,357 στρεμ.). Η έκταση αυτή, 
που βρίσκεται στη θέση «Καλαμάκι» περιφέρειας Δήμου 
Σκιάθου, του Νομού Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Α στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτικό δάσος αείφυλλων πλατύφυλ−
λων

Δυτικά: Δημοτικό δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.

Βόρεια: Δημοτικό δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων

Νότια: Δημοτικό δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, κατά το χρονικό 
διάστημα Φεβρουάριο 2006 μέχρι Αύγουστο 2006 στα−
διακά από παράνομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, 
κουμαριά, ρείκι) πυκνότητας 100%.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 5 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ 

10251

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:58:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10253

Αριθμ.4385 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 600,00 τ.μ., στην 

θέση «Λακαβίτσα ή Πλεύρες» δημοτικού διαμερίσμα−
τος Καλογερόραχης, Δήμου Ανδρούσας, Νομού Μεσ−
σηνίας

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003.
β) του άρθρου 38 παρ.1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 8811/06.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, κουμαριάς, ρει−
κιού & σχίνου, με πυκνότητα 50%, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα 
από Μάρτιο έως Μάιο του έτους 2006 την δημόσια δα−
σική έκταση, εμβαδού εξακοσίων τ.μ., (600,00 τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Λακαβίτσα ή Πλεύρες» περιοχής 
δημοτικού διαμερίσματος Καλογερόραχης του Δήμου 
Ανδρούσας, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Η, Θ, Ι, Τ, Σ, Ρ, Π, Ο, Ξ, Ν και Η και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση παράνομα εκ−
χερσωμένη από τον Μ. Χαριτόπουλου (τμήμα 1)

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Νικ. Βλαχόπουλου
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερ−

σωμένη από τον M. Χαριτόπουλου (τμήμα 1)
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ. Υ. Σ. και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 11 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



10254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10255

Αριθμ. 4445 (3)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 45.376,00 τ.μ., στη 

θέση «Αρβανιτόλακκα» Δημοτικού Διαμερίσματος Βε−
λανιδιάς, Δήμου Αρφαρών, Νομού Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ’, 5  
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 8909/8.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από είδη αειφύλλων πλατύφυλλων, 
(πουρνάρια και ασφάλαχτρα), με πυκνότητα 80% πε−
ρίπου, που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 12.8.2006 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού σαράντα πέντε 
χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα έξι τ.μ., (45.376,00 τ.μ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Αρβανιτόλακκα» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Βελανιδιάς του Δήμου Αρφαρών, Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής από τα σημεία: 
1, 2....,8, Α, Β, ,Θ, 9, 10.... 40 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση, ελαιόκτημα 
και χέρσοι αγροί

Δυτικά Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και χέρσο αγρό
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1.500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κωνσταντίνα Παναγοπούλου και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Καλαμάτας» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 12 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



10256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

    
  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10257

Αριθμ. 4404 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6741,00 τ.μ., στην 

θέση «Βορβορός» δημοτικού διαμερίσματος Κυνη−
γού, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−
ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1

6. Τις δ/γέςτου Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980

β) 182447/3049/24.9.1980

7. Την υπ’ αριθμ. 8885/8.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως  αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου και 
ασφάλαχτρου, σε πυκνότητα 70% περίπου, που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστηκα από 1.1.2003 έως 31.5.2003 την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού έξι χιλιάδων επτακοσίων σαράντα ενός 
τ.μ., (6.741,00 τ.μ.,) που βρίσκεται στη θέση «Βορβορός» 
περιοχής δημοτικού διαμερίσματος Κυνηγού, Δήμου 
Πύλου, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχείαι Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ & Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ασκεπή αγρό Ιωαν. Διακουμή

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και χέρσο αγρό

Βόρεια: Με ρέμα πέραν του οποίου ασκεπείς αγροί

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση από την οποία έχει 
αποβληθεί με το υπ’ αριθμ. 4483/33/99 τελεσίδικο ΠΔΑ 
ο Κων. Διακουμής Όπως φαίνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 που συντάχθηκε 
από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυρι−
άκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο 
Χάρτη «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προ−
βλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 11 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



10258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010862912060008*


